
ZATŘÍDĚNÍ MAJETKU

Obsah:
V návaznosti na vyhl. č. 410/2009 Sb., se provádějí některá ustanovení zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
budou muset účetní jednotky zatřiďovat a následně odpisovat majetek. Předmětem semináře je zatřídění 
majetku u podnikatelských subjektů, dále organizačních jednotek státu, obcí a sdružení.

 Staveb, budov, inženýrských děl. Součásti a příslušenství tohoto majetku. Nedílných součástí staveb, 
budov, inženýrských děl. Samostatných movitých věcí pevně spojených se stavbou.

 Samostatných movitých věcí: SMV 
o dlouhodobého hmotného majetku DHM
o drobného dlouhodobého majetku – DDHM

 Nehmotného majetku. NM 
o dlouhodobého nehmotného majetku – DNM
o drobného dlouhodobého nehmotného majetku - DDNM

 Jiného majetku, služby
 Technické zhodnocení, modernizace majetku, jeho evidence – uspořádací účty
 Opravy a udržovací práce – přiřazení, provozní prostředky
 Pozemků – součásti a příslušenství
 Rozlišení nehmotného majetku, jeho zatřídění a odpisování účetní a daňové, ČÚS – 708/2011 zákon 

o dani z příjmů, zákon o účetnictví
 Co není nehmotným majetkem, ale službou nebo jinou majetkovou hodnotou
 Ocenitelných práv – licence, smluvní ujednání, autorská a průmyslová práva
 Vstupní ceny majetku, co je součástí vstupní ceny DHM, DNM, rozdíly mezi daňovými a účetními 

odpisy
 Způsobů odpisování – účetní, jak řešit odpisy nehmotného majetku a služeb, které ČÚS 708/2011 

neřeší, ani tento majetek nezatřiďuje
 Daňové odpisování samostatných movitých věcí a nehmotného majetku zabudovaného ve stavbě

Určeno komu: ekonomickým pracovníkům
Číslo akce: 2113
Termín konání: 16. února 2011 od 9:00 hod do 14:00 hod.
Místo konání: SSŠ Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Jiří Blažek
Cena včetně DPH: 950 Kč (účastníci obdrží potvrzení o účasti), v ceně je sborník Zatřídění 

majetku.
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 047
Uzávěrka přihlášek: 9. února 2012




